
 

２０２４年３月 

 

お取引先様 各位 

 

日本特殊化学工業株式会社 

 

 

 

物流 2024年問題に伴うお願い 

 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて標記の件において、働き方改革関連法案における運送会社様の労働時間

規制が本年 4月 1日より施行されます。これにより、トラック等の待機時間の

削減・集荷時間の前倒し・納入リードタイムの延長など労働環境改善のため、

従来通りの輸送量確保に影響が出ることが懸念されます。 

弊社としましても鋭意努力してまいりますが、皆様におかれましてもご注文を

いただく際にはこれまでよりも納期に余裕を持ってご連絡いただきますよう 

お願いいたします。 

 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点等ございましたら担当者までご確認ください。 

 

敬具 


